
       
 

           
 

DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
 
 
 
N. U00228 DEL  10 SETTEMBRE 2025                     PROPOSTA N. 1816     DEL   2025 
 
 
 
 
OGGETTO: Modifiche alla deliberazione dell'Ufficio di presidenza 4 settembre 2025, n. 

U00212 (Atto di indirizzo alla Segretaria generale per la predisposizione degli 

avvisi di ricerca di professionalità interna per il conferimento degli incarichi di 

direttore del servizio "Amministrativo", "Comunicazione, Supporto organismi 

di garanzia e consultazione" e "Economico-Finanziario"). 

 
 
L’anno 2025, il giorno 10 del mese di settembre, alle ore 15.59, presso la sede del Consiglio regionale 
del Lazio, in Roma – via della Pisana n. 1301 si è riunito l’Ufficio di presidenza così composto:   
 
 
  
Componenti:                              Presente     Assente     Votazione 

 

Presidente Antonello   AURIGEMMA x □      favorevole 

Vice Presidente Giuseppe E. CANGEMI x □        favorevole 

Vice Presidente Enrico PANUNZI x □  favorevole 

Consigliere Segretario Fabio  CAPOLEI □ x  ------------- 

Consigliera Segretaria Micol  GRASSELLI □         x  -------------  

Consigliere Segretario Valerio  NOVELLI x  □  favorevole 

 
 
Verbale di seduta n. 29 
 
 
 
Con l’assistenza tecnico-giuridica della Segretaria generale dott.ssa Giosy Pierpaola Tomasello 



L’Ufficio di presidenza 

 

Su proposta del Presidente  

Vista la legge statutaria dell’11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione 

Lazio) e successive modifiche;   

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale.) e successive modifiche e, in particolare, l’articolo 37;   

Visto il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche, 

di seguito denominato Regolamento e, in particolare il capo V del titolo VI e l’articolo 

15 bis, nonché l’allegato A bis;   

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche; 

Vista la propria deliberazione 4 settembre 2025, n. U00212 (Atto di indirizzo alla 

Segretaria generale per la predisposizione degli avvisi di ricerca di professionalità 

interna per il conferimento degli incarichi di direttore del servizio "Amministrativo"; 

“Comunicazione, Supporto organismi di garanzia e consultazione” e “Economico-

Finanziario”); 

Ritenuto necessario, ai fini delle nomine di cui alla citata deliberazione n. U00212 del 

2025, meglio precisare i titoli preferenziali da indicare negli avvisi di ricerca di 

professionalità interna per i conferimenti degli incarichi di cui alla medesima 

deliberazione; 

Ritenuto di indicare: 

a) con riferimento al servizio Amministrativo che costituisce titolo preferenziale l’aver 

maturato una specifica competenza pluriennale in materia di pianificazione, 

organizzazione, gestione e performance delle risorse umane; 

b) con riferimento al servizio Comunicazione, Supporto organismi di garanzia e 

consultazione, che costituisce titolo preferenziale l’aver maturato una specifica 

competenza pluriennale in materia di pianificazione e gestione delle attività 

istituzionali che valorizzano l’immagine dell’Ente e sostengono iniziative del territorio 

e, in particolare, cerimoniale, patrocini e contributi; 

c) con riferimento al servizio Economico-Finanziario, che costituisce titolo 

preferenziale l’aver maturato una specifica competenza pluriennale in materia di 

programmazione economica, bilancio, gestione e rendicontazione delle risorse 

economiche; 

 

Deliberazione UdP n. U00228 del 10/09/2025



Ritenuto pertanto di integrare la citata deliberazione n. U00212 del 2025 con quanto 

sopra indicato; 

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche;  

Visto l’articolo 30, comma 3 del Regolamento che dispone la pubblicazione sul sito 

istituzionale del Consiglio regionale delle deliberazioni dell’Ufficio di presidenza; 

DELIBERA 

 

1. al dispositivo della deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 settembre 2025, 

n. U00212 dopo la lettera a) del punto 2 sono inserite le seguenti: 

“a bis) costituisce titolo preferenziale, con riferimento all’incarico di direttore 

del servizio Amministrativo, l’aver maturato una specifica competenza 

pluriennale in materia di pianificazione, organizzazione, gestione e 

performance delle risorse umane; 

a ter) costituisce titolo preferenziale, con riferimento all’incarico di direttore 

del servizio Comunicazione, Supporto organismi di garanzia e consultazione, 

l’aver maturato una specifica competenza pluriennale in materia di 

pianificazione e gestione delle attività istituzionali che valorizzano l’immagine 

dell’Ente e sostengono iniziative del territorio e, in particolare, cerimoniale, 

patrocini e contributi; 

a quater) costituisce titolo preferenziale, con riferimento all’incarico di 

direttore del servizio Economico-Finanziario, l’aver maturato una specifica 

competenza pluriennale in materia di programmazione economica, bilancio, 

gestione e rendicontazione delle risorse economiche; 

2.  di trasmettere il presente atto alla Segretaria generale per gli adempimenti di 

competenza;  

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet istituzionale del 

Consiglio regionale. 

Deliberazione UdP n. U00228 del 10/09/2025


